

برای دو هزار کشاورز در ولایت فراه، تخم گندم اصلاح شده توزیع شد



مسئولان محلی در ولایت فراه می‌گویند که برای دو هزار کشاورز در ولسوالی پرچمن این ولایت تخم گندم اصلاح شده و کود کیمیاوی سفید و سیاه توزیع شد. محمدیاسین ابودجانه، ولسوال ولسوالی پرچمن این ولایت، می‌گوید که این مقدار کمک‌ها با پشتیبانی مالی موسسه‌ی (اف، ای، او) توزیع شده است. بر بنیاد گفته‌ی ولسوال ولسوالی پرچمن فراه، برای هر کشاورز ۵۰ کیلوگرام تخم گندم اصلاح شده، ۵۰ کیلوگرام کود کیمیاوی سیاه و ۵۰ کیلوگرام کود کیمیاوی سفید داده شده است.



حاصلات پنبه در ولایت فراه، سه برابر افزایش یافته است

مسئولان در ریاست زراعت فراه می‌گویند که حاصلات پنبه در این ولایت، نسبت به سال گذشته سه برابر افزایش یافته است. شاه‌محمد سروری، رئیس زراعت، آبیاری و مالرداری ولایت فراه می‌گوید که در سال روان، ۲ هزار و ۶۹۰ هکتار زمین زیر کشت پنبه در این ولایت است که در مجموع ۵ هزار و ۳۸۰ تن پنبه برآورد شده است. رئیس زراعت فراه، تاکید کرده می‌افزاید که کشت پنبه، هینگ و زعفران بدیل خوبی برای کشت تریاک است.

سازمان جهانی صحت: در سال جاری ۱۴۶ هزار افغان به بیماری اسهال مبتلا شدند



سازمان جهانی صحت می‌گوید که در سال جاری میلادی ۱۴۶،۵۵۵ زن و کودک در افغانستان به بیماری اسهال مبتلا شدند. این سازمان روز دوشنبه ۲۳ میزان، با نشر گزارشی گفته که از این میان ۷۰ تن از افراد مبتلا شده به اسهال جان باخته‌اند. گزارش افزوده که ۵۵.۳ درصد از کودکان مبتلا به اسهال زیر پنج سال و ۴۹.۶ درصد دیگر زنان بوده‌اند. در گزارش آمده که این شمار از افراد در ۳۴۶ ولسوالی در سراسر افغانستان، به بیماری اسهال مبتلا شده‌اند. سازمان جهانی صحت افزوده که تنها از ۲۹ سپتمبر الی ۶ اکتبر سال جاری میلادی، سه کودک زیر پنج سال در نتیجه مبتلا شدن به اسهال جان باخته‌اند. این سازمان افزوده که در مدت یاد شده، ۳۲۲۸ تن دیگر در ۱۷۹ ولسوالی به بیماری اسهال مبتلا شده‌اند. گزارش افزوده که موارد ابتلا به بیماری اسهال در افغانستان نسبت به ماه‌های گذشته ۱۱.۷ درصد کاهش یافته است. در گزارش آمده که باشندگان ولایت‌های پکتیا، نیمروز، لوگر و کابل بیشتر به این بیماری مبتلا شده‌اند. بیماری اسهال معمولاً به دلیل عفونت باکتریایی یا ویروسی و همچنان عدم تحمل غذایی یا برخی دواها ایجاد شود. منبع: خبرگزاری جمهور

حامدکرزی از جرگه قومی جنبش تحفظ پشتون حمایت کرد



حامدکرزی رییس جمهور پیشین افغانستان از برگزاری جرگه قومی جنبش تحفظ پشتون در پاکستان حمایت کرده است. دفتر مطبوعاتی آقای کرزی روز دوشنبه ۲۳ میزان، با نشر اعلامیه‌ای گفته که رییس جمهور پیشین برگزاری جرگه قومی توسط جنبش تحفظ پشتون‌ها در ایالت خیبر پشتونخواه را برای حل مشکلات در منطقه یک گام موثر خوانده و حمایت جدی خود را اعلام داشته است. در اعلامیه آمده که آقای کرزی به ویژه "صدایی که از این جرگه در مورد آموزش دختران در افغانستان، بلند شده را مورد منبع: خبرگزاری جمهور

یک مرکز صحتی به ارزش ۱.۲ میلیون افغانی در نیمروز ساخته می‌شود



مستولان در ولایت نیمروز می‌گویند که کار ساخت یک مرکز صحتی در منطقه‌ی قلعه فتح ولسوالی چهاربرجک این ولایت آغاز شد. عبدالرحمان عبدالله، رئیس صحت عامه نیمروز می‌گوید این مرکز صحتی در حالی در ولسوالی یاد شده ساخته می‌شود که پیش از این، در این ولسوالی مرکز صحتی وجود نداشت. رئیس صحت عامه‌ی نیمروز می‌افزاید که قرار است این مرکز صحتی از سوی صندوق جمعیت سازمان ملل (UNFPA) ساخته شود. گفتنی است که این ششمین مرکز صحتی در ولایت نیمروز است که در ماه روان، با پشتیبانی مالی این موسسه ساخته می‌شود.

از قاچاق ۱۴ بال پرنده در نیمروز جلوگیری شد



حبیب‌الله مظهري، رئیس حفاظت محیط زیست ولایت نیمروز می‌گوید که با همکاری نیروهای سرحدی این ولایت از قاچاق ۱۴ بال پرنده که شخصی قصد قاچاق آن‌ها را داشت، جلوگیری شد. رئیس حفاظت محیط زیست نیمروز می‌افزاید، این شمار پرندگان به منظور جلوگیری از انقراض نسل آن‌ها، در طبیعت رها شدند. آقای مظهري تاکید کرده می‌تصریح می‌کند که به اساس حکم شماره‌ی ۱۱۴ ریاست الوزرای حکومت سرپرست، شکار پرندگان و حیوانات وحشی، در سراسر کشور ممنوع می‌باشد.

مهاجرت نزدیک به ۸ میلیون شهروند افغان پس از تسلط طالبان



نصیراحمد اندیشه؛ نماینده افغانستان در جنوا روز دوشنبه، ۲۳ میزان در نشست کمیساریای عالی ملل متحد در امور پناهنده‌ها گفت که پس از سال ۲۰۲۱ و «تسلط نظامی طالبان»، نزدیک به ۸ میلیون شهروند افغانستان کشور را ترک کرده‌اند. او در هفتاد و پنجمین نشست این سازمان تاکید کرد که افغانستان یکی از بزرگ‌ترین «مهاجرت‌های دسته جمعی» را در تاریخ بشریت دارد و باید به ریشه و تبعات این معضل پرداخته شود. هرچند او در این نشست دلایل اصلی مهاجرت شهروندان از افغانستان زیر اداره طالبان را به گونه مشخص بیان نکرده است؛ اما شماری از شهروندان پیش از این گفته‌اند که آنان به دلیل ممنوعیت آموزش فرزندان شان توسط طالبان، فقر روزافزون، وضعیت بد اقتصادی و نبود اشتغال، ناگزیر هستند کشور را ترک کنند.

این در حالی است که علی کاظمی؛ مسئول مرجع ملی کنوانسیون حقوق کودک وزارت عدلیه ایران پیش از این گفت که ۸۵ درصد کودکان کار در تهران؛ مهاجران افغانستان هستند. او در مصاحبه با خبرگزاری ایسنای ایران گفته است که در مجموع ۳ هزار و ۲۰۰ کودک کار در جاده‌های ایران حضور دارند که از این میان ۸۵ درصد آنان مهاجران افغانستان هستند. در همین حال، یافته‌های یک پژوهش نشان می‌دهد که «بیکاری» و «وضعیت بد اقتصادی» از دلایل بنیادی مهاجرت‌های غیرقانونی شهروندان کشور هستند. از سوی دیگر، ایران و پاکستان روند اخراج اجباری مهاجران افغانستان را شدت بخشیده‌اند و این مهاجران از برخورد نادرست و خلاف ارزش‌های انسانی پولیس ایران و پاکستان نیز شکایت دارند. منبع: خبرگزاری افق

ما و دموکراسی آتن



علاوه بر این، عده‌ی زیادی هم از مشارکت در این دموکراسی محروم بودند. تا این‌جا فقط به‌طور گذرا به این واقعیت اشاره کرده‌ام که هیچ زنی را به این انجمن سیاسی مردانه راهی نبود. زنان در یونان باستان نمی‌توانستند رأی دهند و بنابراین شهروند محسوب نمی‌شدند. بردگان نیز، که تعدادشان در آتن به هزاران نفر می‌رسید، شهروند به شمار نمی‌رفتند و از حق رأی دادن محروم بودند. واقعیت ناخوشایند دیگری که معمولاً آن را نادیده می‌گیریم این است که در آتن — و تا اندازه‌ای در رم — برده‌داری از نظر ایدئولوژیک با حقوق دموکراتیک شهروندی آزاد گره خورده بود. در دنیای باستان شکل‌های گوناگونی از آزادنبودن یا کاملاً آزادنبودن وجود داشت که شاید حتی قدمتی به اندازه‌ی عمر بشر دارد. برای مثال، بدهکاران به غلام و کنیز طلبکاران تبدیل می‌شدند. اما ویژگی اصلی عبارت بود از «برده‌داری تملیکی»، که در آن برده به دارایی منقول یا جزئی از اموال ارباب تبدیل می‌شد و مثل هر دارایی دیگری قابل خرید و فروش بود. به‌خوبی می‌دانیم که در آتن منشأ دموکراسی، و تعریف آزادی شهروندی آتنی، بخشی از همان فرایندی بود که به محرومیت و استثمار بردگان، و تا اندازه‌ای، خارجی‌ها، می‌انجامید. در اوایل قرن ششم قبل از میلاد، انقلابی

در آتن رخ داد که سه دستاورد داشت: به‌اصطلاح اولین نهادهای دموکراتیک حکمرانی را بنا نهاد، یوغ هر گونه بیگاری ناشی از بدهی را از گردن شهروندان آزاد برداشت، و در عین حال برده‌داری را برده‌داری تملیکی کسانی دانست که آتنی نبودند. این اصل محرومیت باقی ماند و به مرور زمان از جنبه‌های گوناگون تشدید شد. قاعده‌ی کلی (و البته برای ما ناخوشایند) این است که هرچه آتن دموکراتیک‌تر شد، تعریف سفت‌وسخت‌تر و انحصارطلبانه‌تری از شهروندی‌اش ارائه داد. اغلب می‌گویند که دموکراسی آتنی در عمل متکی بر بردگان بود، زیرا اگر مردان آتنی برده‌هایی نداشتند که کارشان را به آنها پسپارند، در این صورت دیگر وقت نداشتند که به دموکراسی «بپردازند». این حرف درست است. اما دقیق‌تر این است که بگوییم کل منطق ایدئولوژیک آزادی و دموکراسی آتنی بر نوعی تفکیک میان آتنی‌های آزاد و غیرآتنی‌های برده یا بالقوه برده استوار بود. استراتژی آتن در میانه‌ی قرن پنجم قبل از میلاد باب طبع بسیاری از احزاب راست‌گرای معاصر در سراسر دنیا است — در آتن فقط فرزندان والدین آتنی شهروند به شمار می‌رفتند. در آنجا از ادغام سیاسی مهاجران یا پناهنده‌ها خبری نبود. منبع: سایت آسو

کشته شدن ۹ نفر در خشونت‌های تازه در پاکستان



مقام‌های پولیس پاکستان در ایالت خیبرپختونخوا امروز سه‌شنبه، ۲۴ میزان اعلام کردند که در حمله مهاجمان مسلح به یک پایگاه پولیس در منطقه بنو ۴ مامور پولیس و ۵ شبه‌نظامی کشته شدند. به گفته پولیس، این حمله ساعاتی پس از مراسم تشییع جنازه یک افسر پولیس در مرکز خیبرپختونخوا گرفته است. مقام‌های پولیس خیبرپختونخوا گفته که پنج مهاجم مسلح «با پوشیدن برقع و جلبقه‌های انتحاری» روز گذشته به مرکز پولیس در منطقه بنو حمله کردند. روزنامه دان گزارش داده که این درگیری میان پولیس و مهاجمان برای شش ساعت ادامه داشته است. به گزارش این روزنامه، مهاجمان مسلح ساعاتی پس از تشییع جنازه یک افسر پولیس به این مرکز حمله کردند. این افسر پولیس هم صبح روز گذشته در تیراندازی افراد مسلح موتورسایکل سوار در منطقه بنو کشته شد. روزنامه دان در مورد هویت مهاجمان مسلح چیزی نگفته است اما روز گذشته ارتش پاکستان اعلام کرده بود که چهار عضو تحریک طالبان را در دو عملیات جداگانه در مناطق جانی خیل ناحیه بنو و حسن خیل وزیرستان شمالی کشته است. تحریک طالبان پاکستان هم اخیراً به دلیل برگزاری جرگه قومی پشتون‌ها در منطقه خیبر اعلام آتش‌بس کرده بود اما روز گذشته حملات خود را از سر گرفت. منبع: خبرگزاری افق

رویداد ترافیکی در دایکندی؛ ۹ نفر کشته و زخمی شدند



منابع محلی در دایکندی می‌گویند که در نتیجه وقوع یک رویداد ترافیکی در این ولایت ۹ نفر کشته و زخمی شده‌اند. به گفته منابع، این رویداد عصر دیروز دوشنبه ۲۳ میزان، در منطقه "بادامک" از مربوطات شهر نیلی مرکز ولایت دایکندی رخ داده است. منابع افزوده که در این رویداد، یک موتر نوع "فلانکوچ" از جاده منحرف و واژگون شده است. گفته شده که در این رویداد ۳ نفر جان باخته و ۶ نفر دیگر زخمی شده‌اند. بی‌احتیاطی راننده و خرابی و صعب‌العبور بودن جاده از دلایل وقوع این رویداد خوانده شده است. منبع: خبرگزاری جمهور

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: کبرا "سالاری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)